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Protokół nr 2/06 
z II Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 5 grudnia 2006r. w budynku 

Gimnazjum w Kruszynie w godz. od 9.00 do 12.00 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy - Marian Klekot. 
Protokolant – Marzena Żemejda- Przerada, 
Radnych obecnych – do godz.10.30 – 13, od godz. 10.30 - 14 
W obradach Sesji udział biorą: 
1. Wójt Gminy - Bogusław Mielczarek, 
2. Zastępca Wójta Gminy – Zbigniew Zasępa, 
3. Sekretarz Gminy – Marzena Żemejda-Przerada, 
4. Kierownik GOPS – Iwona Organka. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy wybranego w dniu 26 listopada 2006r. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta. 
8. Ustalenie kwoty ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy. 
9. Ustalenie wysokości diet dla radnych. 
10. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
11. Wprowadzenia zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2006r. 
12. Informacje bieżące, wolne wnioski i zapytania. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Zamknięcie obrad II Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
 
Podjęte uchwały: 
- Nr II/5/06 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
- Nr II/6/06 w sprawie ustalenia wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy 
Kruszyna, 
- Nr II/7/06 w sprawie w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnym i sołtysom, 
- Nr II/8/06 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, 
- Nr II/9/06 w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na 2006r. 
 

Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
Ad.pkt.1. 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia obrad II Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy  - 
Marian Klekot. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych i że przy tej 
liczbie Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

/lista obecności w załączeniu/ 
Następnie Pan Przewodniczący powitał  przybyłych na sesję: 
Wójta Gminy – Pana Bogusława Mielczarka, 
Z-cę Wójta – Pana Zbigniewa Zasępę, 
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Sekretarza Gminy– Panią Marzenę Żemejdę – Przeradę, 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią Iwonę Organkę, 
Panie i Panów Radnych i Sołtysów. 
 
Ad.pkt.2. 
Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji 
 
Następnie przewodniczący przedkłada Radzie porządek obrad sesji do przegłosowania. 
Informuje Radnych, iż do punktu 9., dotyczącego ustalenia wysokości diet dla radnych dodaje 
się ustalenie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów. Pyta, czy są uwagi do 
proponowanego porządku obrad bądź inne propozycje? Wymienionych nie ma, toteż 
przewodniczący prosi o przegłosowanie, pytając: - Kto jest za przyjęciem proponowanego 
porządku obrad – proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu?  
Porządek obrad zostaje przyjęty 11. głosami „za”, 2. "przeciw". 
 
Ad.pkt.3. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący podaje, że protokół z poprzedniej Sesji jest zawsze do wglądu w Urzędzie 
Gminy. Jest również wyłożony przed Sesją. Poprawek i uzupełnień nie wniesiono, dlatego 
prowadzący obrady wnosi o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji bez odczytywania. 
Pyta radnych:" Kto jest za przyjęciem takiego wniosku ? Kto jest przeciw ? Kto się wstrzymał 
od głosu ?" 
Protokół z I Sesji zostaje przyjęty bez odczytywania 13. głosami "za". 
 
Ad.pkt.4.  
Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy  
Przewodniczący Rady Gminy informuje zgromadzonych, że zgodnie z art. 29 a objęcie 
obowiązków Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania . Stosownie 
do art. 22 ustawy z dnia 20 .VI. 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i 
prezydenta miasta  Wójtem w gminie  Kruszyna wybrany został Pan Bogusław Mielczarek. 
Przewodniczący prosi Pana Bogusława Mielczarka o powstanie i złożenie ślubowania wobec 
Rady. 
Pan Wójt powstaje i wypowiada treść ślubowania: "Obejmując urząd wójta gminy uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd  sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg." 
Przewodniczący Rady dziękuje wójtowi za złożenie ślubowania. 
 
Ad.pkt.5. 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
Przewodniczący prosi Wójta o złożenie sprawozdania. 
Wójt Gminy składa sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
- Informacja dotycząca mienia gminnego za okres 2002-2006 
1. Stan mienia gminnego na 24 października 2006r. – 139,43 ha 
2. Sprzedaże 

Za okres 4 lat gmina sprzedała 36 działek o ogólnej pow.8,9589 ha w tym pod 
zabudowę 21 działek o pow. 2,3686 ha. oraz 4 mieszkania w Domu Nauczyciela w 
Kruszynie.  Łączny zysk ze sprzedaży nieruchomości  wraz z mieszkaniami to  408.205,87 zł  
3. W użytkowaniu wieczystym pozostaje 9,08 ha w tym: 
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• 24 działki rekreacyjne położone we wsi Łęg i Kijów o łącznej  powierzchni 1,46 ha, 
• 2 nieruchomości przeznaczone jako miejsce  obsługi  podróżnych  przy  drodze    
           krajowej nr 1 we wsi Wikłów o łącznej  pow. 4,75 ha /budynki i budowle   
            znajdujące  się  na   przedmiotowych  gruntach stanowią własność prywatną/, 
• 4 nieruchomości przeznaczone pod działalność gospodarczą i usługową położone we  
           wsi  Kruszyna,  jedna we wsi Lgota Mała i jedna  we wsi  Baby, jedna we wsi   
          Bogusławice o łącznej pow. 2,87 ha  /budynki i budowle znajdujące się na  
           przedmiotowych gruntach  stanowią własność prywatną/. 
4. W dzierżawnym użytkowaniu, najmie i użyczeniu  znajduje się 33,86 ha gruntów tj.: 
• 16  umów najmu na pow. 1,87 ha  + pięć budynków mieszkalnych , cztery   
       budynki gospodarcze, trzy lokale użytkowe i trzy lokale mieszkalne,  
• 53 umów dzierżaw  na pow. 29,71 ha, 
• 12 umów użyczenia na pow. 3,0053 ha wraz z  dwoma budynkami strażnicy OSP oraz  
     budynkiem Gimnazjum w Kruszynie.  
5. grunty nabyte przez gminę 
Za okres 4 lat na mienie gminne przejęto 1,4063 ha , w tym : 
• pod drogi -                                                                  0,5292 ha, 
• pod oczyszczalnie –                                                    0,5046 ha 
• pod zabudowę łącznie z terenem upraw polowych – 0,3725 ha 
- Wapnowanie 
Od dnia 14 listopada 2006r. Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A. z Siewierza dowożą nawóz 
wapniowo-magnezowy dla rolników z terenu gminy Kruszyna. 
Zaoferowana przez  firmę cena wapna była najniższa, wyłoniona w przetargu i wynosi 36,00 
zł/t + 3% VAT czyli koszt zakupu 1 tony wapna wynosi 37,08 zł. W dniu dzisiejszym firma 
powinna zakończyć transporty. W tym roku zainteresowanych zakupem wapna było 27 
rolników, łącznie zakupili oni około 1780,80 ton. Jak zawsze w tym zadaniu rolnicy 
pokrywają całość kosztów związanych z zakupem, następnie na podstawie faktur 
dostarczonych do Urzędu Gminy przygotowywane jest rozliczenie i wysyłane do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Wysokość dofinansowania udzielonego przez WFOŚiGW w Katowicach wynosi w tym roku 
50 %. Zwrot dofinansowania nastąpi nie wcześniej niż w miesiącu lutym. 

- Dofinansowanie projektu "Zakup instrumentów dla orkiestry dętej w Kruszynie” 

W dniu 7 lipca w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach złożone zostały dwa wnioski:  
 Budowa boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej w Jackowie planowany 

koszt zadania – 36.600,00 
 Zakup instrumentów dla orkiestry dętej w Kruszynie planowany koszt zadania – 

20.000,00 
Dofinansowanie uzyskał projekt „Zakup instrumentów dla orkiestry dętej w Kruszynie”. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania mającego na celu wybór najkorzystniejszej 
oferty wyłoniliśmy dostawcę instrumentów - Malko Instrumenty Muzyczne Stefan Menc, ul. 
Kopernika 10/12.  
Dostawca dostarczył niżej wymienione instrumenty (8 sztuk) o łącznej wartości 17,240.15 zł.  
(brutto). 
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W dniu 16 listopada złożone zostało rozliczenie wniosku natomiast tydzień później 
(24.11.2006r.) na konto Urzędu Gminy w Kruszynie wpłynęły środki w wysokości 8 620,00 
czyli 50% całych kosztów. 
 
- Wybory do Izby Rolniczej 
W dniu 4 lutego 2007 roku odbędą się wybory do nowych zgromadzeń izb rolniczych.  
Członkiem izby rolniczej, z mocy prawa, jest: 
− każda osoba będąca płatnikiem podatku rolnego,  
− jest nim także współmałżonek właściciela gospodarstwa, bowiem obowiązek podatkowy 

ciąży łącznie na obojgu małżonkach ( wspólnota majątkowa).  
Przysługuje im prawo kandydowania i głosowania w wyborach do Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej. Kandydować można tylko w jednym okręgu wyborczym. Jest nim 
obszar gminy i miasta o statusie powiatu grodzkiego. Jeżeli rolnik posiada grunty w kilku 
gminach i w każdej opłaca podatek rolny, kandydować może tylko w jednej wybranej 
gminie. Osoby, które nie są rolnikami – kandydować nie mogą. Nie mogą również brać 
udziału w głosowaniu i składać podpisów na liście osób popierających kandydata.  

W gminach, w których powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha (okręg 
jednomandatowy) do Rady Powiatowej Izby Rolniczej wybiera się jednego członka, a w 
gminach posiadających więcej niż 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera się dwóch 
członków. Na obszarze Gminy Kruszyna znajduje się 4795,77 ha użytków rolnych. Wybory 
do Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej, przybiegać będą w dwustopniowo (w 
dwóch etapach) :  

-w pierwszym etapie, spośród kandydujących rolników, którzy otrzymają największą ilość 
ważnie oddanych głosów, w powiatach ziemskich zostanie powołana – Rada Powiatowa 
Śląskiej Izby Rolniczej,  

-w drugim etapie, Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej na pierwszym posiedzeniu, w 
głosowaniu tajnym, wybierze przewodniczącego, który z mocy prawa zostaje delegatem oraz 
drugiego delegata do walnego zgromadzenia. Następnie nowe walne zgromadzenie, wybiera 
Zarząd i Komisję Rewizyjną Śląskiej Izby Rolniczej.  

Rolnicy, którzy będą kandydować do Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej, najpóźniej do 
dnia 16 stycznia 2007 muszą zgłosić się i zarejestrować w Komisji Okręgowej, powołanej na 
terenie gminy. Kandydat, zobowiązany jest osobiście lub za pośrednictwem Poczty Polskiej 
dostarczyć Komisji Okręgowej, czytelnie wypełnione, następujące dokumenty: 

1)druk zgłoszenia kandydata wg załączonego wzoru,  

2)druk oświadczenia o zgodzie na kandydowanie – wg załączonego wzoru, 

Saksofon altowy / 77-SA 1 
Saksofon tenorowy / 77-ST 2 
Tenor / 77-BA P 2 
Baryton / 77-EUR 2 
Tuba / 77-TU RL 1 

http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/zglkand.doc
http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/oswkand.doc
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3)czytelnie wypełnioną listę, zawierającą co najmniej 50 podpisów rolników popierających 
kandydata na załączonym druku. Jeden rolnik może udzielić poparcia kilku kandydatom, z tej 
samej gminy. W okręgu wyborczym, w którym liczba członków wynosi mniej niż 50,  listę co 
najmniej 10% członków  danej Izby posiadającej czynne prawo wyborcze w danym okręgu 
wyborczym.  

W każdej gminie powołane zostaną Komisje Okręgowe składające się z 5 członków będących 
rolnikami.Członkowie Komisji Okręgowej powinni osobiście wypełnić i podpisać druk 
oświadczenia o zgodzie na pracę w Komisji. Oświadczenia osób, które wyrażą zgodę na pracę 
w Komisji Okręgowej należy przesłać do dnia 08.12.2006 roku na adres Śląskiej Izby 
Rolniczej.  
Składy Komisji Okręgowych  muszą zostać powołane przez Komisję Wojewódzką do 7 
stycznia 2007 roku. Członkowie komisji otrzymają zwrot kosztów dojazdu oraz dietę w 
łącznej kwocie 50 zł. 
- Administracja   
Został wznowiony staż dla jednej osoby w Urzędzie na okres od 1 grudnia do 31 marca 2006r. 
oraz zatrudnienie w ramach robót budowlanych dla 2 osób od 20.XI do 19 XII. Od 27 XI 
mamy 1 pracownika, który w Urzędzie będzie odbywał zastępczą służbę wojskową.  
 
Przewodniczący dziękuje Panu Wójtowi za przedstawione sprawozdanie. 
 
Ad.pkt.6. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący zwraca się do radnych słowami: "Proszę państwa Radnych o składanie 
pisemnych interpelacji w sprawach Gminy o charakterze zasadniczym lub zgłaszanie ustnych 
zapytań". 
Radny Józef Wąsikiewicz: 
- pyta kiedy zostaną ustawione pojemniki na odpady w miejscowościach: Pieńki Szczepockie 
i Widzówek, 
- informuje o złym stanie technicznym niektórych hydrantów przeciwpożarowych. 
Radny Henryk Kowalski: 
- pyta co stanie się ze starym budynkiem Urzędu. 
Radny Radosław Maciejewski: 
- pyta czy uda się wyrównać przejazd przez trasę w Wikłowie na drodze od Łęgu. 
Radny Jacek Jędrzejkiewicz: 
- składa pisemną interpelację /w załączeniu/. 
- pyta co z ważnością terminu pozwoleń na modernizację ulicy Żwirki i Wigury, 
- pyta na jakim etapie znajduje się budowa Sali Gimnastycznej w Widzowie. 
Radny Henryk Domagała: 
- stawia sprawę odwodnień ul. Głównej i ul. Ogrodowej w Lgocie Małej. 
Radna Katarzyna Kopera: 
- pyta dlaczego autobus wożący dzieci z Teklinowa nie dojeżdża do końca wsi, tylko 
zatrzymuje się koło sklepu GS. 
Radna Anna Lampa: 
- ponawia wniosek o uporządkowanie obrzeży ulic w Teklinowie, 
- pyta czy przy odbiorze rowu melioracyjnego będzie wydelegowana osoba z Urzędu? 
- przedstawia sprawę wiszącego kabla telefonicznego, wiszącego nad rowem, przy ul. Nowej 
w Teklinowie. 
- pyta o nakład gazetki gminnej "Głos Gminy" przeznaczony dla miejscowości Teklinów. 

http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/lista.doc
http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/OswczlKO.doc
http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/OswczlKO.doc
http://www.sir-katowice.pl/Inne%20doku/OswczlKO.doc
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Sołtys Leszek Bogacz: 
- informuje, iż na ul. Żwirki i Wigury został zniszczony znak drogowy, 
- prosi, by zająć się sprawą odwodnienia ul. Żwirki i Wigury w Widzowie, wykorzystując 
fakt, iż starostą został Pan Andrzej Kwapisz z sąsiedniej gminy. 
Sołtys Grzegorz Pokora 
- informuje, iż koniecznym jest dostawienie jednej lampy na końcu wsi Pieńki Szczepockie 
(na skrzyżowaniu z drogą prowadzącą do lasu). 
 
Przewodniczący informuje, że na zgłoszone zapytania w pkt. 13 udzielone zostaną 
odpowiedzi przez P.Wójtów. 
 
ad. pkt. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta. 
 
Przewodniczący wyjaśnia, że chociaż temat był omawiany na Komisjach zachodzi potrzeba 
krótkiego jego omówienia przez Skarbnika Gminy, by uczestniczący w sesji sołtysi byli 
zorientowani, czego dotyczą podejmowane uchwały. 
Przewodniczący prosi wiceprzewodniczącą – Joannę Zasępę o odczytanie projektu uchwały, 
po czym przedkłada projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała zostaje przyjęta jednogłośnie, 
tj. 13. głosami „za”. 
 
   /Uchwała nr II/5/06 w załączeniu/ 
ad. pkt. 8  
Ustalenie kwoty ryczałtu dla przewodniczącego 
W tym punkcie głos zabiera radny Jacek Jędrzejkiewicz, pytając czy Rada może 
przegłosować tę uchwałę w głosowaniu tajnym? Przewodniczący prosi o rozstrzygnięcie tej 
kwestii  przez Sekretarza Gminy, w tym celu zarządza 5 minut przerwy. Po przerwie 
Sekretarz wyjaśnia, iż działalność Rady Gminy jest jawna i że głosowanie tajne przewidziane 
jest dla wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy, w tym celu 
przytacza odpowiednie artykuły ustawy o samorządzie gminnym, tj. art.11b ust.1: 
Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z 
ustaw. oraz art. 14: Uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi 
inaczej. 
Wobec powyższego, Przewodniczący prosi Wiceprzewodniczącą o odczytanie projektu 
uchwały i poddaje projekt pod głosowanie. 
Wynik głosowania – 12 głosów „za”, 1 – „przeciw”. 
 
   /Uchwała nr II/6/06 w załączeniu/ 
 
ad. pkt. 9 
Ustalenie wysokości diet dla radnych i sołtysów 
Ponieważ temat był omawiany na Komisjach, gdzie uzyskał pozytywne opinie 
Przewodniczący prosi o odczytanie projektu uchwały  Wiceprzewodniczącą Rady, po czym 
przedkłada projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania: 12 – „za”, 1 -  "przeciw".  

/Uchwała nr II/7/06 w załączeniu/ 

 
ad. pkt. 10 
Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
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Skoro temat jest radnym znany  i był omawiany na Komisjach Przewodniczący poleca 
odczytanie projektu uchwały Wiceprzewodniczącej Rady i przedkłada pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 12 – „za”, 2 -  "przeciw".  (liczba radnych uczestniczących w obradach 
zwiększyła się, bo w momencie przedstawiania tego punktu, do obrad dołączył radny Andrzej 
Dyksy, który swoje spóźnienie sygnalizował już na posiedzeniu Komisji Infrastruktury 
Technicznej w dniu – 4 grudnia 2006r.)  

 
/Uchwała nr II/8/06 w załączeniu/ 

 
ad. pkt. 11 
Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2006r. 
Przewodniczący przedkłada pod głosowanie projekt uchwały, który wcześniej został 
odczytany przez Wiceprzewodniczącą.   Wynik głosowania: 14 – „za”, 0 -  "przeciw".  

/Uchwała nr II/9/06 w załączeniu/ 

 

Ad.pkt.11 
Zamknięcie obrad II sesji Rady Gminy 
 
Przewodniczący mówi: 
„Szanowni radni! Zaproszeni goście!  
Serdecznie dziękuję wszystkim za przybycie i udział w obradach. 
 
ZAMYKAM OBRADY II SESJI RADY GMINY KRUSZYNA.” 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 


	Budowa boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej w Jackowie planowany koszt zadania – 36.600,00

